



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ 256-А

12.03.2021

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 13.01.2011 № 01-д «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Министерства общего и профессионального образования Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 13.01.2011 № 01-д «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Министерства общего и профессионального образования Свердловской области» с изменениями, внесенными приказами Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 10.10.2011 № 46-д, от 13.02.2015 № 51-Д, от 10.11.2016 № 513-Д, от 15.05.2017 № 191-Д и от 09.08.2018 № 381-Д (далее – приказ от 13.01.2011 № 01-д), следующие изменения:

в наименовании и пункте 1 слова «общего и профессионального образования» заменить словами «образования и молодежной политики».

2. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Министерства общего и профессионального образования Свердловской области, утвержденный приказом от 13.01.2011 № 01-д, следующие изменения:

1) в грифе утверждения, наименовании, пунктах 1 и 6 слова «общего и профессионального образования» заменить словами «образования и молодежной политики»;

2) в пунктах 28, 29 и 39 слова «информационно-аналитический отдел» заменить словами «отдел управления проектной деятельностью и цифрового развития образования»;

3) в пункте 32 слова «постановлением Правительства Свердловской области от 05.02.2013 № 234-ПП «Об утверждении Положения о системе электронного документооборота исполнительных органов государственной власти Свердловской области» заменить словами «распоряжением Губернатора Свердловской области»

от 04.06.2019 № 126-РГ «Об утверждении Инструкции по работе с документами в системе электронного документооборота Правительства Свердловской области»;

4) в приложениях № 1–5 в грифе приложения и по тексту слова «общего и профессионального образования» заменить словами «образования и молодежной политики».

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 4 июня 2019 года.

Министр



Ю.И. Биктуганов